






Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061700101

101

Nº 114, quarta-feira, 17 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do DOU nº 103, de 01/06/2020, Seção 3, pág. 101, referente ao
Extrato de Contrato 19/2020, relativo à empresa COMPWIRE INFORMÁTICA LTDA., Proad
3974/19. ONDE SE LÊ: CNPJ 01.181.242/0001-91, LEIA-SE: 01.181.242/0002. ASS: Celio
Ricardo Lima Maia, Diretor da Divisão de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 14/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
04/06/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para Solução de Gerenciamento
de Acesso Privilegiado (Privileged Access Management PAM) e Monitoramento e Análise
Comportamental, com possibilidade de proteção, monitoramento, detecção e resposta a
atividade de conta privilegiada, armazenamento de senhas e mitigação de riscos, nos
termos e condições estabelecidos no Termo de Referência.

SUZANE MAYARA VIANA PINHEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 16/06/2020) 080003-00001-2020NE000001

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 0004657-42.2020.5.10.8000. Contrato nº 057/2020. Contratada: R.P. de Araujo
Moraes Consultoria e Assessoria Nutricional. Objeto: prestação de serviços aos beneficiários
do Programa de Assistência à Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação: Edital de Credenciamento
nº 6/2019, derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência: enquanto perdurarem as
condições de credenciamento. Cobertura Orçamentária: Recursos Próprios no Elemento de
Despesa 33.90.39. Assinatura: 15/06/2020. Pelo TRT10: Flávio Kobayashi, Coordenador de
Gestão de Benefícios. Pela Credenciada: Reno Pereira de Araujo Moraes, Rep. Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 44/2018 de seguro para cobertura dos veículos
oficiais pertencentes à frota do TRT11ª Região. CONTRATANTE: TRT 11.ª Região.
CONTRATADA: Mapfre Seguros Gerais S/A. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, II, "b" e §1º,
da Lei n. 8.666/93. PROCESSO: MA-591/2018. OBJETO: Acréscimo de um veículo modelo
Nissan Frontier, fabricação 210/2011. NOTA DE EMPENHO: 2020NE000634, de 01/06/20.
DATA ASSINATURA: 08/06/20. ASSINAM: Ildefonso Rocha de Souza - Ordenador de Despesa
TRT11 e Alexandre Ponciano Serra - Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE COMPRAS

SEÇÃO DE COMPRAS
AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

O TRT da 15ª Região torna público os seguintes avisos de Registro de Preços:
Ata nº 021/2020, referente ao Processo de Compra PROAD nº 30137/2019, Pregão Eletrônico,
firmada entre este E. Tribunal e JEFFERSON COELHO ALVES, CNPJ 14.166.820/0001-62, para
eventual execução de serviços de instalação de divisórias, portas, vidros e demais acessórios
para o TRT da 15ª Região. Data de assinatura: 15/06/2020. Vigência: 12 meses. Valor: R$
238.790,00. Detalhamento do objeto, valores unitários e quantitativos podem ser consultados
em https://trt15.jus.br/transparencia/contas-publicas/atas-de-registro-de-precos

Ata nº 022/2020, referente ao Processo de Compra PROAD nº 30137/2019, Pregão Eletrônico,
firmada entre este E. Tribunal e R&L INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE DECORAÇÕES EIRELI,
CNPJ 10.302.648/0001-76, para eventual execução de serviços de instalação de divisórias, portas,
vidros e demais acessórios para o TRT da 15ª Região. Data de assinatura: 15/06/2020. Vigência: 12
meses. Valor: R$ 131.900,00. Detalhamento do objeto, valores unitários e quantitativos podem ser
consultados em https://trt15.jus.br/transparencia/contas-publicas/atas-de-registro-de-precos

Ata nº 023/2020, referente ao Processo de Compra PROAD nº 30137/2019, Pregão Eletrônico,
firmada entre este E. Tribunal e CONSTRUTEX COMERCIAL TÉCNICA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ
18.719.543/0001-29, para eventual execução de serviços de instalação de divisórias, portas, vidros
e demais acessórios para o TRT da 15ª Região. Data de assinatura: 15/06/2020. Vigência: 12
meses. Valor: R$ 774.480,00. Detalhamento do objeto, valores unitários e quantitativos podem
ser consultados em https://trt15.jus.br/transparencia/contas-publicas/atas-de-registro-de-precos

ANA SÍLVIA DAMASCENO CARDOSO BUSON
Secretária da Administração

COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO PROAD Nº 9893/2020. Partes: TRT e Gabriele Zancanaro Comércio Artigos
em Geral. CNPJ: 25.881.821/0001-05. Objeto 1: fornecimento de 7.750 caixas, com 50
unidades cada, de máscara descartável com elástico, na cor branca, tripla camada e
clip nasal. Valor: R$ 716.875,00; Partes: TRT e Art Limp Brasil Ltda. CNPJ:
13.186.075/0001-50. Objeto 2: fornecimento de 7.750 caixas, com 100 unidades cada,
de luvas de látex para procedimento, não estéreis, tamanho médio. Valor: R$
363.475,00; Partes: TRT e MedPoa Comércio de Material Hospitalar Ltda. CNPJ:
10.807.173/0001-70. Objeto 3: Fornecimento de 9.250 frascos, de 500 ml cada, de
álcool em gel 70%, antisséptico, sem essência, incolor, para mãos. Valor: R$ 50.782,50.
Fundamento: Lei 8.666/1993, artigo 24, IV. Valor total de R$ 1.131.132,50. Lei
Orçamentária: 13.978, de 17/01/2020. Reconhecimento: Vera Lúcia de Oliveira Ramires
- Coordenadora de Contratos, em 16/06/2020. Ratificação: Ana Silvia Damasceno
Cardoso Buson - Secretária da Administração, em 16/06/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 7/2020

PROAD 06.539/2019.
O Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, através de seu Pregoeiro, torna

público que julgou vencedor(es) do pregão em epígrafe, que tem por objeto registro de
preços para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos as empresas a seguir:
POLIDERM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 01.264.836/0001-66, com o valor de
R$ 1.980,00 para o grupos 03 e LUIZ GOULART &amp; CIA LTDA - CNPJ: 88.014.006/0001-
69, com o valor de R$ 18.872,99 para os grupos 05, 06, 07, 08 e 10.

NEIVALDO TENÓRIO LIMA
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - UASG 80021

Nº Processo: 1698/2020. Objeto: Sistema de Registro de preço para contratação de
empresa prestadora de serviços de comunicação visual para fornecimento e instalação de
sinalização visual interna e externa, incluindo placas, banners e adesivos para imóveis do
Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região (TRT21). . Total de Itens Licitados: 17. Edital:
17/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Av. Capitao Mor
Gouveia, 1738 - Lagoa Nova, Lagoa Nova - Natal/RN ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80021-5-00011-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 17/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/07/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: UASG 080021.
o Edital também poderá ser acessado pelo site: www.trt21.jus.br, em "transparência -
contas pública - licitações".

NATALI LOURENCO DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIASGnet - 15/06/2020) 80021-00001-2019NE000021

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (MESA DE REUNIÃO, POLTRONA FIXA E CADEIRA
GIRATÓRIA PARA PESSOAS OBESAS E SUPORTE PARA NOTEBOOK), PARA ATENDER A
DEMANDA DAS UNIDADES DO TRT DA 23ª REGIÃO, conforme as especificações do Edital e
seus Anexos. Início do acolhimento das propostas: 23/06/20. Abertura das propostas às
09:00h e início da sessão às 11:00h do dia 30/06/20 (horário de Brasília).

ESTEVAM RODRIGUES AGUIAR
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMAS DE
GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA CONECTADA À REDE NOS FÓRUNS
TRABALHISTAS DE JACIARA E RONDONÓPOLIS, conforme as especificações do Edital e seus
Anexos. Início do acolhimento das propostas: 23/06/20. Abertura das propostas às 09:00h
e início da sessão às 11:00h do dia 30/06/20 (horário de Brasília).

Os editais encontram-se no site www.licitacoes-e.com.br e www.trt23.jus.br e
demais informações poderão ser obtidas através do e-mail licitacao@trt23.jus.br ante às
medidas de prevenção e contenção de contágio pelo novo coronavírus (COVID-19),
tomadas pelo TRT da 23ª Região, o que ensejou a instauração temporária do teletrabalho
obrigatório.

THIAGO SIGARINI FLORES SILVA
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
EXTRATO DE DISTRATO

Proc. nº 1.574/2017. Contratante: TRT 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63.
Contratada: Premier Prestadora de Serviços Ltda. - ME, CNPJ nº 12.624.167/0001-02.
Objeto: Rescisão amigável, a partir de 17.06.2020, do Contrato n° 21/2017 que trata da
prestação de serviços de movimentação, remanejamento e organização de cargas.
Fundamento legal: art. 79, II, da Lei nº 8.666/93 e cláusula 35 do contrato originário. Data
da assinatura: 17.06.2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. 1.574/2017. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63.
Contratada: Premier Prestadora de Serviços Ltda. - ME, CNPJ nº 12.624.167/0001-02.
Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 21/2017. Objeto: Alterar o valor do contrato em
razão da CCT 2020/2020, da alteração do valor do vale transporte, da redução da multa do
FGTS e da redução temporária das alíquotas de contribuição aos serviços sociais
autônomos. Fundamento legal: art. 65, § 5º da Lei nº 8.666/93; art. 12 da Lei nº
13.932/2019, MP nº 932/2020; Decreto Municipal nº 14.107/2019. Data da assinatura:
17.06.2020.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TA ao contrato 8473629. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: ELETROCONTROLE E
ENGENHARIA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (Sr. Martinelli Borges), CNPJ:
00.899.223/0001-32. OBJETO: Repactuação e Prorrogação do contrato por 12 meses. BASE
LEGAL: Lei 8.666/93 (art. 57, II e art. 65 § 8º) e PAe. 0000632-41.2019.4.01.8004-JFBA. Ass.
em 16/06/20.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 11º TA contrato 42/15. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção

Judiciária da Bahia (Dr Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: FUNDAÇÃO JOSÉ SI LV E I R A

(Sr. Carlos Alberto Dumet Faria), CNPJ 15.194.004/0001-25. OBJETO: Prorrogação

excepcional do prazo de vigência do contrato por 12 meses. Dotação Orçamentária: PT

02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.37; e 2020NE00144, de 04/02/2020. BASE LEGAL: Lei

8666/93 (art.57, § 4º) e PAe 0012467-65.2015.4.01.8004. Ass. em 15/06/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

